

Số: /BC-BCĐ

Trùng Khánh, ngày tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công tác gia đình 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022

Thực hiện Công văn số 516/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc báo cáo tình hình thực hiện công tác gia đình 6 tháng đầu năm 2022; Ban chỉ đạo công tác gia đình huyện Trùng Khánh báo cáo tình hình thực hiện công tác gia đình 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 như sau:

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

A. Công tác tham mưu, chỉ đạo

Thực hiện các văn bản hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, Ban chỉ đạo công tác gia đình tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Ban chỉ đạo công tác gia đình huyện đã tham mưu ban hành các văn bản sau:

- Kế hoạch số 30/KH-BCĐ ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Ban chỉ đạo Công tác gia đình về thực hiện Công tác gia đình huyện Trùng Khánh năm 2022;
- Công văn số 142/BCĐ ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Ban chỉ đạo Phong trào “TĐĐKXDĐSVH” huyện về đăng ký các danh hiệu văn hóa năm 2022;
- Công văn số 10/VHTT ngày 23 tháng 2 năm 2022 về việc báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 02-CT/TW, ngày 05/11/2012 của Bộ Chính trị;
- Kế hoạch số 99-KH/HU ngày 11 tháng 3 năm 2022 của Huyện ủy Trùng Khánh Thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới;
- Công văn số 325/UBND-VHTT ngày 11 tháng 3 năm 2022 về việc của UBND huyện tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc trên địa bàn huyện (20/3) năm 2021;
- Báo cáo số 12/BC-VHTT ngày 21 tháng 3 năm 2022 Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 02/CT/TW ngày 05/11/2012 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em trong tình hình mới;
- Báo cáo số 301/BC-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của UBND huyện báo cáo kết quả tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3) năm 2021;

- Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2022 của UBND huyện triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới;

- Công văn số 33/VHTT ngày 11 tháng 5 năm 2022 về việc báo cáo tổng kết Chương trình phối hợp đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, du lịch của người cao tuổi và tham gia xây dựng, phát triển gia đình bền vững giai đoạn 2017 - 2021;

- Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình đến năm 2030 trên địa bàn huyện Trùng Khánh;

- Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện công tác phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn huyện Trùng Khánh;

- Báo cáo số 22/BC-VHTT ngày 24 tháng 5 năm 2022 Báo cáo tổng kết Chương trình phối hợp đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, du lịch của người cao tuổi và tham gia xây dựng, phát triển gia đình bền vững giai đoạn 2017 - 2021;

- Công văn số 40/BCĐ ngày 26 tháng 5 năm 2022 của Ban chỉ đạo công tác gia đình huyện về việc báo cáo tình hình thực hiện công tác gia đình 6 tháng đầu năm 2022;

- Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2022 trên địa bàn huyện Trùng Khánh;

- Công văn số 45/VHTT ngày 02 tháng 6 năm 2022 về việc báo cáo thực hiện Kết luận số 76-KL/TW ngày 04/6/2020 của Bộ Chính trị khóa XII về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước.

Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo cấp huyện đã kịp thời ban hành các văn bản chỉ đạo, tuyên truyền lồng ghép công tác phổ biến, giáo dục pháp luật lĩnh vực phụ nữ, bình đẳng giới, trẻ em, thanh niên, người cao tuổi... với công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

B. Tình hình triển khai và kết quả thực hiện

1. Hoạt động các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo huyện

- Các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đã ban hành các văn bản chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền mang lại những kết quả thiết thực. Đồng thời, lồng ghép nội dung hoạt động công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình phù hợp hoạt động, kế hoạch của từng đơn vị. Cụ thể:

+ Phòng Văn hoá và Thông tin huyện: Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện ban hành 06 Kế hoạch, 06 Công văn, 03 báo cáo. Hướng dẫn tổ chức

tuyên truyền, phổ biến về công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình; phòng, chống bạo hành trẻ em; phòng, chống tệ nạn xã hội xâm nhập vào gia đình, hỗ trợ xây dựng gia đình hạnh phúc, thực hiện Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá"... thông qua các cuộc họp giao ban giữa phòng và công chức văn hóa xã hội các xã, thị trấn.

+ Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện: Đẩy mạnh tuyên truyền bằng hình thức cổ động trực quan, treo băng rôn, khẩu hiệu tại khu trung tâm huyện các trục đường chính, trụ sở làm việc được hơn 30 băng; thực hiện được **30** Chương trình truyền thanh (trong đó có 30 chuyên mục; 120 tin, bài) tuyên truyền các văn bản, chỉ thị, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về hôn nhân và gia đình, bình đẳng giới, phòng chống bạo lực gia đình, ngăn chặn các tệ nạn xã hội ảnh hưởng đến gia đình,... được phát vào buổi sáng, trưa, chiều của các ngày thứ 3, thứ 5 và thứ 7 hàng tuần với thời lượng khoảng 30 phút/chương trình; Đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện: 15 tin, bài; Gửi cộng tác với Báo Cao Bằng và Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh Cao Bằng: 8 tin, bài, phóng sự, phản ánh, liên quan đến Luật Phòng chống bạo lực gia đình, các hoạt động, mô hình, tấm gương tiêu biểu trong công tác phòng, chống bạo lực gia đình đáp ứng nhu cầu thông tin của khán giả...

+ Hội Liên hiệp phụ nữ huyện: Trong 6 tháng đầu năm Chỉ đạo các cơ sở Hội phối hợp với văn hóa xã tổ chức tuyên truyền các chủ trương, Chỉ thị, Nghị quyết của TW, tỉnh, huyện, các chương trình trọng tâm, nội dung đột phá thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện; Nghị quyết ĐHĐBPN các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026; công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19, bạo lực gia đình, Bảo hiểm xã hội tự nguyện, phòng tránh đuối nước,... được 530 cuộc /9.850 lượt người nghe; vận động phụ nữ có thai và bà mẹ có con dưới 05 tuổi đến Trạm y tế xã khám thai được 151 hội viên và cho trẻ uống thuốc vitamin A được 525 lượt trẻ; tiêm vắc xin phòng chống Covid-19.

Nhân dịp mừng 8/3 ngày Quốc tế phụ nữ, 20/3 ngày quốc tế Hạnh phúc Hội LHPN các xã, thị trấn phối hợp tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ như ôn truyền thống, tọa đàm, đi du lịch, pic ních, hái hoa dân chủ... và hưởng ứng tuần lễ áo dài thu hút nhiều cán bộ, hội viên phụ nữ tham gia, đây là dịp để tuyên truyền, tôn vinh và quảng bá vẻ đẹp văn hóa, con người và Áo dài Việt Nam nhằm khẳng định tôn vinh giá trị của Áo dài trong đời sống xã hội, khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm giữ gìn và phát huy văn hóa di sản Việt Nam (tiêu biểu như đơn vị Chí Viễn, Thị trấn Trà Lĩnh, Đoài Dương...).

Thực hiện cuộc vận động xây dựng gia đình 5 không 3 sạch xây dựng Nông thôn mới hội LHPN các xã, thị trấn duy trì 95 đoạn đường “Phụ nữ - Thanh niên tự quản “Xanh - Sạch - Đẹp – An toàn”; 39 mô hình “Chi hội phụ nữ 5 không, 3 sạch, xây dựng nông thôn mới”; tổng vệ sinh đường làng, ngõ xóm, đê, nạo vét kênh mương 7.320 công, vận động, hỗ trợ hội viên phụ nữ san nền, chuyển vật liệu xây dựng chuồng trại di dời gia súc ra khỏi gầm nhà sàn 67 công; 27 mô hình “Phụ nữ với an toàn thực phẩm” tại cơ sở ; tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị các cấp Hội duy trì thực hiện 78 mô hình “làm theo Bác” như: Tiết kiệm thời gian hội họp; tiết kiệm chất đốt; tiết kiệm

điện, nước; hũ gạo tình thương, tiết kiệm ống tre... Duy trì 4 CLB dân vũ, lượn then, đàn tính tại cơ sở Vận động các bà mẹ có thai và có con dưới 5 tuổi đến Trạm y tế xã khám thai là 246 chị, cho trẻ uống thuốc Vitamin A và tiêm phòng được 682 cháu.

Cơ sở Hội duy trì và thực hiện tốt công tác nhân đạo, từ thiện, phối hợp tổ chức thăm tặng quà hội viên nghèo tàn tật làm chủ hộ có hoàn cảnh khó khăn, vợ liệt sĩ con em bị nhiễm chất độc da cam nhân dịp Tết Nguyên đán 37 suất quà trị giá 14 triệu đồng và một số nhu yếu phẩm khác như: gạo, quần áo ấm cho con em nghèo, vượt khó (Tiêu biểu: Xuân Nội, Tri Phương,..). vận động hội viên phụ nữ giúp đỡ ngày công lao động đối với các gia đình hội viên có hoàn cảnh khó khăn mắc F0, các gia đình gặp khó khăn, hoạn nạn 93 gia đình được 8.630 công với số tiền hỗ trợ là 87.095.000 đồng. Đồng thời một số cơ sở Hội đã kết nối các đơn vị trong và ngoài tỉnh, CLB từ thiện Thủy Nguyên Xanh “Cùng chia sẻ, trao yêu thương” ủng hộ nhu yếu phẩm như: gạo, mỳ tôm, sữa, quần áo đồ dùng học tập cho trẻ em trị giá tiền quà trên 80 triệu đồng (xã Đoài Dương, Cao Thăng); kêu gọi trên facebook ủng hộ gia đình mắc bệnh hiểm nghèo điều trị tại Hà Nội được gần 40 triệu đồng (Thị trấn Trùng Khánh, Khâm Thành).

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Đã chỉ đạo các đơn vị tập trung tuyên truyền về phòng, chống bạo lực gia đình, xây dựng đạo đức, lối sống trong gia đình, tăng cường giáo dục pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình đã có những chuyên biên tích cực. Toàn ngành trong 6 tháng đầu năm không có vụ việc liên quan đến bạo lực học đường.

- Đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật thường xuyên được củng cố, kiện toàn và đạt tiêu chuẩn theo quy định, có khả năng triển khai, tuyên truyền các văn bản của Đảng, Nhà nước, thuyết phục vận động, cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân thực hiện tốt chủ trương đường lối của Đảng và pháp luật của Nhà nước.

- Phong trào xây dựng gia đình văn hoá là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của Phong trào “TĐĐKXDĐSVH” luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo thực hiện của các cấp, các ngành cũng như sự đồng tình hưởng ứng tham gia thực hiện của các tầng lớp nhân dân. Công tác tuyên truyền, vận động đăng ký xây dựng gia đình văn hoá. Kết quả tổng số gia đình đăng ký văn hóa đầu năm 2022: Có 15.796/17.405 hộ gia đình đăng ký gia đình văn hóa, đạt 90,7%.

- Hướng dẫn tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3): Tuyên truyền lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc; chủ đề và thông điệp của Liên Hợp quốc; chủ đề, thông điệp riêng và các hoạt động của Việt nam nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3) trên hệ thống loa phát thanh của huyện, đài truyền thanh các xã; lồng ghép với tọa đàm Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3) và ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3) trong các buổi họp họp cơ quan, đơn vị được 17 cuộc và trên 297 người tham gia.

- Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân: Tham mưu cho UBND huyện ban hành Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2022 của UBND huyện Trùng Khánh tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao cho

mọi người và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022. Tổ chức vào ngày 31/3/2022, có 140 người tham gia.

- Triển khai thực hiện phòng, chống bạo lực gia đình: Công tác phòng, chống bạo lực gia đình trong 6 tháng đầu năm trên địa bàn huyện có 01 vụ bạo lực xâm hại sức khỏe xảy ra tại xã Đức Hồng.

2. Hoạt động Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn

- Ban Chỉ đạo công tác gia đình các xã, thị trấn đã ban hành các văn bản (Kế hoạch, tổ chức kiện toàn Ban chỉ đạo Công tác gia đình cấp xã, thị trấn). Có 21/21 xã, thị trấn triển khai thực hiện việc tuyên truyền lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc; chủ đề và thông điệp của Liên Hợp quốc; chủ đề khẩu hiệu riêng và các hoạt động của Việt nam nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3/2022 đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã, thị trấn, lồng ghép với tọa đàm Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3) và ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3) trong các cuộc họp xóm, tổ dân phố, họp cơ quan, đơn vị được 238 cuộc và trên 14.279 người tham gia; Treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền chủ đề và thông điệp Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2022 tại trụ các đơn vị, trụ sở UBND xã, trường học, trực đường chính, nơi công cộng, khu dân cư được 61 băng.

- Tổ chức tuyên truyền lồng ghép Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình đến năm 2030 và thực hiện công tác phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 của tỉnh, huyện được 192 cuộc với 3.698 người tham gia.

- Duy trì 13 mô hình phòng, chống bạo lực gia đình tại xã Lăng Hiếu và xã Quang Hán được tổ chức thường xuyên, lồng ghép tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng, Chi thị, Nghị quyết của TW, tỉnh, huyện. Tập trung tuyên truyền về phòng, chống bạo lực gia đình, xây dựng đạo đức, lối sống trong gia đình, tăng cường giáo dục pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình được 26 cuộc với trên 500 lượt người tham gia.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

- Trong 6 tháng đầu năm 2022 Ban chỉ đạo công tác gia đình huyện đã nhận được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện, sự chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh, sự phối hợp, tạo điều kiện của các cấp, các ngành trong huyện. Công tác triển khai các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh trên địa bàn huyện được thực hiện đồng bộ; ban chỉ đạo các cấp được củng cố, kiện toàn, phát huy vai trò chủ động phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể trong triển khai, tuyên truyền, giáo dục, phổ biến; lồng ghép thực hiện công tác gia đình, phòng, chống bạo lực gia đình, xây dựng đạo đức, lối sống trong gia đình với Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", phong trào thi đua "Chung sức xây dựng Nông thôn mới" và các phong trào, vận động khác.

- Công tác triển khai các văn bản về gia đình, phòng chống bạo lực gia

đình, cho lực lượng cán bộ làm công tác gia đình, phụ nữ các cấp, lãnh đạo cấp xã, thị trấn, các mô hình CLB... được tổ chức thường xuyên, kịp thời.

- Công tác kiểm tra tình hình thực hiện Luật phòng, chống bạo lực gia đình, quản lý nhà nước về gia đình, các mô hình phòng, chống bạo lực gia đình được tăng cường, kịp thời hướng dẫn, khắc phục những tồn tại, hạn chế.

2. Tồn tại, hạn chế

Bên cạnh những kết quả đạt được trong việc thực hiện công tác gia đình vẫn còn có một số tồn tại, hạn chế:

- Trong 6 tháng đầu năm 2022 do tình hình dịch bệnh Covid-19 phức tạp nên tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao nhân dịp Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3) và ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3) kết quả thực hiện chưa cao.

- Việc triển khai, cụ thể hóa các văn bản chỉ đạo của tỉnh về phòng, chống bạo lực gia đình có lúc, có nơi chưa kịp thời. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về gia đình, phòng chống bạo lực gia đình chưa sâu, chưa đủ mạnh. Công tác phối hợp giữa các ngành thành viên trong Ban Chỉ đạo công tác gia đình các cấp chưa quan tâm đúng mức trong lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác gia đình, phòng chống bạo lực gia đình; chưa gắn công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội.

- Lực lượng cán bộ là công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình các cấp còn mỏng, chưa có nhiều kinh nghiệm; cấp huyện, cấp xã chưa có cán bộ chuyên trách. Kinh phí cho công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình không có nên còn gặp nhiều khó khăn trong quá trình thực hiện; Công tác xây dựng nhóm phòng, chống bạo lực gia đình và Câu lạc bộ gia đình phát triển bền vững được hình thành nhưng việc sinh hoạt, hoạt động chưa tích cực do thiếu kinh phí hoạt động và tài liệu tuyên truyền.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

- Tham mưu triển khai, quán triệt các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND tỉnh Cao Bằng về lĩnh vực gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình. Tiếp tục triển khai thực hiện các kế hoạch, đề án, chương trình công tác gia đình, phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn huyện.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về gia đình, nâng cao trách nhiệm của Ban chỉ đạo công tác gia đình các cấp. Thực hiện tốt công tác triển khai, tuyên truyền về lĩnh vực gia đình, gắn triển khai, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về hôn nhân và gia đình; bình đẳng giới, phòng, chống bạo lực gia đình; giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình... qua hoạt động của các thành viên, lồng ghép với phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động của phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", phong trào "Chung sức xây dựng nông thôn mới"... tăng cường tuyên truyền trên trang thông tin điện tử

huyện.

- Tăng cường hoạt động kiểm tra, giám sát về thực hiện công tác gia đình và phòng chống bạo lực gia đình tại cơ sở. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác gia đình, thống kê các chỉ số về gia đình và phòng chống bạo lực gia đình năm 2022 đề ra phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2023.

- Tiếp tục tổ chức hướng dẫn, kiểm tra các xã thành lập Mô hình Phòng, chống bạo lực gia đình. Bên cạnh đó thường xuyên chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã Lăng Hiếu, xã Quang Hán tổ chức, duy trì mô hình phòng chống bạo lực gia đình.

- Tiếp tục hướng dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Gia đình Việt Nam (28/6); ngày Dân số thế giới (11/7); ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10); ngày Quốc tế xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ (25/11) và các hoạt động khác liên quan đến công tác gia đình, phòng, chống bạo lực gia đình.

- Tổ chức bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, tôn vinh, khen thưởng công tác gia đình trên địa bàn.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Đối với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh

- Thường xuyên mở các lớp tập huấn triển khai các văn bản liên quan đến lĩnh vực gia đình và PCBLGD cho cán bộ, công chức cấp huyện và cấp xã.

- Tiếp tục cung cấp các tài liệu, tờ rơi tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, vai trò của gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

2. Đối với các cơ quan thành viên BCD huyện

Tăng cường hơn nữa sự phối hợp giữa các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo để đảm bảo sự thống nhất công tác hướng dẫn, chỉ đạo cơ sở thực hiện hoạt động công tác gia đình trên địa bàn huyện đạt hiệu quả hơn.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác gia đình 6 tháng đầu năm phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 của Ban chỉ đạo công tác gia đình huyện Trùng Khánh./.

Nơi nhận :

- Sở VH-TT-DL;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên BCD huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VH, VHTT.

TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Chu Thị Vinh

